
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Зайчиковская основная школа» 

 

ПРИКАЗ 

28.08.2024 г.                                                                                                             № 78  

п. Зайчики 

Об утверждении Плана-графика  

(дорожная карта) мероприятий  

по введению учебного предмета  

«Труд (технология)» при  

реализации адаптированных  

основных образовательных  

программ в МБОУ «Зайчиковская ОШ» 

 

На основании приказа Управления образования администрации Бабушкиснкого муниципального 

округа Вологодской области от 26.08.2024 г. №262-а «Об утверждении Плана-графика (дорожная 

карта) мероприятий по введению учебного предмета «Труд (технология)» при реализации 

адаптированных основных образовательных программ Вологодской области и в целях реализации 

мероприятий по введению учебного предмета «Труд (технология» для детей с ограниченными 

возможностями 

 

приказываю: 

1. Утвердить План-график (дорожная карта) мероприятий по введению учебного предмета 

«Труд (технология» при реализации адаптированных основных образовательных программ 

в МБОУ «Зайчиковская ОШ» (приложение). 

2. Учителю технологии МБОУ «Зайчиковская ОШ», Трениной Татьяне Александровне, 

обеспечить выполнение мероприятий Плана. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                   К.А. Тренина 

 

С приказом ознакомлен(а)      Т.А. Тренина



Приложение   

к приказу МБОУ «Зайчиковская ОШ» 

от 28.08.2024 года № 78 

 

План-график «дорожная карта» мероприятий по введению учебного предмета «Труд (технология)» при реализации 

адаптированных основных образовательных программ в МБОУ «Зайчиковская ОШ» 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки проведения Ответственные 

Организация образовательного процесса 

1 Принять участие в вебинаре «Введение учебного предмета «Труд 

(технология» при реализации адаптированных основных 

образовательных программ» 

26 августа МБОУ «Зайчиковская ОШ» 

 

2 Обеспечить внесение изменений в адаптированные основные 

образовательные программы в части учебного предмета «Труд 

(технология» 

27-28 августа 2024 года МБОУ «Зайчиковская ОШ» 

 

3 Обеспечить приведение в ОО названия учебных кабинетов в 

соответствие с названием учебного предмета «Труд 

(технология)» 

28 августа 2024 года  МБОУ «Зайчиковская ОШ» 

 

4 Провести проверку оснащения кабинетов учебного предмета 

«Труд (технология)» в соответствии с требованиями приказа от 

06.09.2022 года № 804 «Об утверждении перечня средств 

обучения и воспитания, соответствующих современным 

условиям обучения, необходимых при оснащении 

общеобразовательных организаций в целях реализации 

мероприятий государственной программы Российской 

Федерации «Развитие образования», направленных на содействие 

созданию (создание) в субъектах Российской Федерации новых 

(дополнительных) мест в общеобразовательных организациях, 

модернизацию инфраструктуры общего образования, школьных 

систем образования, критериев его формирования и требований к 

функциональному оснащению общеобразовательных 

29-30 августа 2024 года МБОУ «Зайчиковская ОШ» 

 



организаций, а также определении норматива стоимости 

оснащения одного места обучающегося указанными средствами 

обучения и воспитания» рассмотреть возможность дооснащения 

ОО необходимым оборудованием   

Обеспечение кадровых вопросов 

5 Обеспечить разработку должностных инструкций для 

педагогических работников, преподающих предмет «Труд 

(технология)» в ОО 

28 августа 2024 года  МБОУ «Зайчиковская ОШ» 

 

6 Организовать внесение изменений в штатное расписание ОО 28-29 августа 2024 года  МБОУ «Зайчиковская ОШ» 

 

7 Организовать в ОО внесение изменений в кадровые документы 

работников в части наименования должностей педагогических 

работников, преподающих учебный предмет «Труд (технология») 

29 августа 2024 года  МБОУ «Зайчиковская ОШ» 

 

8 Организовать направление педагогических работников, 

работающих с обучающимися с ограниченными возможностями 

здоровья, на курсы повышения квалификации по программе 

«Обучение учебному предмету «Труд (технология)» в условиях 

изменений в ФОП ООО» на базе ФГБОУ ВО «Государственный 

университет просвещения» (категория слушателей – учителя 

учебного предмета «Труд (технология») 

С 27 августа по 22 октября 2024 

года 
МБОУ «Зайчиковская ОШ» 

 

 


